
UCHWAŁA NR VII/92/2019
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej powołuje się Młodzieżową 
Radę Miasta Suwałki z siedzibą w Suwałkach ul. Mickiewicza 1.

2. Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki ma charakter konsultacyjny.

§ 2. Młodzieżowej Radzie Miasta Suwałki nadaje się statut określający zasady działania oraz 
tryb wyboru jej członków, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIX/215/2016 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 27 kwietnia 
2016 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, zmieniona uchwałą Nr 
XXXII/384/2017 z dnia 25 kwietnia 2017 r. oraz uchwałą Nr III/46/2019 z dnia 30 stycznia 2019 r.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 599CFF5A-20A6-4ED1-8930-41D92893F241. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VII/92/2019

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

Statut Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne.

§ 1. 1. Statut Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, zwany dalej Statutem, określa zasady 
działania i tryb wyboru członków Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki. 

2. Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki jest reprezentacją młodzieży uczącej się na terenie Miasta 
Suwałki.

§ 2. Ilekroć w Statucie jest mowa o:

1) „Radzie Miejskiej” - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Suwałkach;

2) „Statucie" - należy przez to rozumieć Statut Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk;

3) „Szkole” - należy przez to rozumieć szkołę ponadpodstawową na terenie Miasta Suwałk;

4) Mieście należy przez to rozumieć Miasto Suwałki;

5) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Suwałk;

6) Młodzieżowej Radzie - należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Miasta Suwałki;

7) Przewodniczącym - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Młodzieżowej Rady;

8) Wiceprzewodniczącym - należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Młodzieżowej 
Rady;

9) Wyborach - należy przez to rozumieć wybory na radnych Młodzieżowej Rady;

10) Komisji - należy przez to rozumieć Komisję Młodzieżowej Rady;

11) Radnym - należy przez to rozumieć Radnego Młodzieżowej Rady;

12) Sesji - należy przez to rozumieć Sesję Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

 

§ 3. 1. Siedzibą Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki jest Miasto Suwałki. 

2. Zadania związane z pomocą administracyjną i organizacyjną realizuje Biuro Rady Miejskiej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach.

3. Młodzieżowa Rada posługuje się pieczęcią nagłówkową o treści „Młodzieżowa Rada Miasta 
Suwałki", nad którą pieczę sprawuje Przewodniczący.

4. Kadencja Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki trwa 2 lata.

5. Sesje Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki oraz posiedzenia jej komisji odbywają się                        
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Suwałkach lub w innym miejscu uzgodnionym z Biurem Rady 
Miejskiej.

6. Informacje o działalności Młodzieżowej Rady zamieszczane są na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach w zakładce: Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki oraz na 
profilu facebookowym: www.facebook.com/rada.suwalki.

7. Mandatu radnego w Młodzieżowej Radzie Miasta Suwałki nie można łączyć                                   
z mandatem w innej radzie młodzieży lub organie władzy publicznej.

Id: 599CFF5A-20A6-4ED1-8930-41D92893F241. Podpisany Strona 1 z 6



8. Młodzieżowa Rada prowadzi swoją działalność statutową nieodpłatnie oraz jest apolityczna 
w swoich działaniach.

9. Sesje Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki oraz posiedzenia jej komisji są jawne                           
i otwarte.

10. Młodzieżowa Rada posiada logo, do którego używania uprawnieni są Radni. Wzór logo 
stanowi załącznik do Statutu.

Rozdział 2.
Zakres działania  i zadania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

§ 4. 1. Celem działania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki jest kształtowanie postaw 
prospołecznych, obywatelskich, demokratycznych i patriotycznych poprzez m.in.: 

1) rozwijanie, wspieranie i upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży;

2) promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego;

3) upowszechnianie zasad działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży;

4) inicjowanie, wspieranie i koordynowanie samorządowej działalności młodzieży;

5) rozpoznawanie i reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji publicznych                             
i pozarządowych;

6) organizację aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym;

7) integrację i współpracę środowisk młodzieżowych;

8) reprezentowanie młodzieży na uroczystościach związanych z obchodami świąt narodowych;

9) wspieranie działalności wolontariackiej i charytatywnej młodzieży;

10) promocję kultury, zwłaszcza tej tworzonej przez młodzież i do niej adresowanej;

11) obronę praw godności ucznia;

2 . Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki reprezentuje interesy całej suwalskiej młodzieży. 

§ 5. Do zadań Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki należy:

1) uchwalenie programu jej działania;

2) powołanie komisji problemowych, określenie ich liczebności, a także określenie ich zadań;

3) wybór oraz odwoływanie przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki                                 
i pozostałych członków Prezydium;

4) przedstawianie opinii w sprawach dotyczących młodzieży wobec władz samorządowych Miasta 
Suwałki poprzez podejmowanie uchwał, oraz stanowisk;

5) reprezentowanie suwalskiej młodzieży na forum lokalnym, krajowym i międzynarodowym;

6) współpracę i wymianę doświadczeń z radami młodzieżowymi z Polski i zagranicy;

7) inicjowanie i promowanie działań o charakterze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym, 
sportowym, rekreacyjnym, ekologicznym i charytatywnym;

8) podejmowanie uchwał w sprawie wygaśnięcia mandatu członka Młodzieżowej Rady Miasta 
Suwałki;

9) proponowanie zmian w Statucie;

10) nadawanie Honorowego Patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

Id: 599CFF5A-20A6-4ED1-8930-41D92893F241. Podpisany Strona 2 z 6



Rozdział 3.
Wybór członków Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

§ 6. 1. W skład Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki może wejść dwóch przedstawicieli    
każdego typu szkoły ponadpodstawowej, znajdującej się na terenie Miasta Suwałki z wyłączeniem 
szkół dla dorosłych.

2. Przedstawiciel szkoły wybierany jest spośród członków społeczności uczniowskiej zgodnie 
z obowiązującą w szkole ordynacją wyborczą.

3. Za przeprowadzenie wyborów odpowiadają szkolne Samorządy Uczniowskie. 

4. Informacje o Wyborach i terminach zgłoszeń przedstawicieli szkół  ogłaszane  są na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w zakładce: Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki oraz 
na profilu facebookowym: www.facebook.com/rada.suwalki. 

5. Informację o wybranych kandydatach na radnych Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 
przewodniczący Samorządów Uczniowskich składają do Biura Rady Miejskiej w Suwałkach.

Rozdział 4.
Członkowie Młodzieżowej Rady Miasta  Suwałki.

§ 7. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu członkowie Młodzieżowej Rady Miasta    
Suwałki składają ślubowanie: „Ślubuję uroczyście obowiązki radnego Młodzieżowej Rady Miasta 
Suwałki sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro społeczności Miasta 
Suwałki”.

§ 8. Członek Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki ma prawo:

1) wybierać i być wybieranym do organów Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

2) składać interpelacje i zapytania do Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki                          
w sprawach związanych z działalnością Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

3) zgłaszać wnioski, postulaty i inicjatywy ważne dla młodzieży miasta na posiedzeniach 
Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

4) uczestniczyć w pracach komisji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

5) uzyskiwać wszystkie informacje dotyczące działalności Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

6) wnioskować o uzupełnienie porządku obrad sesji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki o sprawę, 
którą uważa za pilną i społecznie uzasadnioną, zwłaszcza taką, która wynika z wniosków 
zgłoszonych przez młodzież szkół;

§ 9. 1. Członek Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki ma obowiązek: 

1) przestrzegać Statutu oraz uchwał Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

2) czynnie brać udział w pracach Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki i Komisji, których jest 
członkiem, w tym uczestniczyć w Sesjach; 

3) rzetelnie i sumiennie wykonywać nałożone na niego obowiązki, z szacunkiem dla innych                         
i poczuciem własnej godności;

4) informować młodzież o działalności Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

5) wykonywać uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

6) przedkładać usprawiedliwienie Przewodniczącemu w razie nieobecności na posiedzeniu, bądź 
komisji w terminie nie dłuższym niż 7 dni;

2. Wygaśnięcie mandatu członka Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki następuje wskutek:

1) pisemnego zrzeczenia się mandatu;

2) nieusprawiedliwionej nieobecności na dwóch kolejnych sesjach Młodzieżowej Rady Miasta 
Suwałki;

Id: 599CFF5A-20A6-4ED1-8930-41D92893F241. Podpisany Strona 3 z 6



3) ukończenia szkoły, w terminie do 30 września roku, w którym ukończył szkołę;

4) odebrania mandatu w przypadku naruszenia dobrych obyczajów i zasad współżycia 
społecznego;

5) zmiany szkoły;

6) śmierci;

3. Przewodniczący informuje pisemnie o wygaśnięciu mandatu członka Młodzieżowej Rady 
Miasta Suwałki dyrektora szkoły, którą reprezentował uczeń. Szkoła może dokonać wyboru 
nowego przedstawiciela w trybie określonym w § 6 uchwały.

Rozdział 5.
Organizacja pracy Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

§ 10. 1. Organem Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki jest Prezydium Młodzieżowej Rady 
Miasta Suwałki zwane dalej prezydium.

2. Prezydium składa się z:

1) Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

2) 1 do 2 wiceprzewodniczących;

3) Sekretarza.;

3. Do kompetencji Prezydium należy:

1) kierowanie pracą Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

2) przygotowywanie planu pracy Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

3) przygotowywanie projektów uchwał i stanowisk;

4. Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki wybiera ze swego grona Przewodniczącego bezwzględną 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy jej składu, w głosowaniu tajnym.

5. Wyboru Przewodniczącego nowo wybrana Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki dokonuje na 
pierwszej sesji.

6. Młodzieżowa Rada wybiera ze swego grona od jednego do dwóch wiceprzewodniczących 
oraz sekretarza, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy jej składu,                            
w głosowaniu jawnym.

7. Odwołanie Przewodniczącego może nastąpić na wniosek co najmniej 1/3 składu 
Młodzieżowej Rady, złożony na piśmie do Opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 
nie później niż 14 dni przed sesją Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, na której ma być 
rozpatrywany.

8. Odwołanie Wiceprzewodniczących i Sekretarza Młodzieżowej Rady może nastąpić na 
wniosek co najmniej 1/3 składu Młodzieżowej Rady, złożony na piśmie do Przewodniczącego 
nie później niż 14 dni przed sesją Młodzieżowej Rady, na której ma być rozpatrywany.

9. Odwołany Przewodniczący, Wiceprzewodniczący lub Sekretarz Młodzieżowej Rady pełni 
swoje obowiązki do czasu wyboru nowego Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego lub 
Sekretarza Młodzieżowej Rady.

§ 11. 1. Do kompetencji Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki należy:

1) reprezentowanie Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki na zewnątrz;

2) ustalanie w porozumieniu z Biurem Rady Miejskiej terminu sesji Młodzieżowej Rady Miasta 
Suwałki;

3) prowadzenie obrad Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

4) organizowanie pracy Prezydium.

Id: 599CFF5A-20A6-4ED1-8930-41D92893F241. Podpisany Strona 4 z 6



2. Z upoważnienia przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki jego obowiązki 
wykonuje wyznaczony przez niego wiceprzewodniczący, a w przypadku niewyznaczenia 
przewodniczącego, zastępuje wiceprzewodniczący wg kolejności alfabetycznej.

3. Do zadań sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki należy:

1) prowadzenie dokumentacji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

2) zapewnienie sprawnego funkcjonowania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki i odpowiedniego 
przepływu informacji;

3) sporządzanie uchwał, protokołów z sesji Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki i posiedzeń 
prezydium;

4. Zadania określone w ust. 3 mogą realizować osoby, wskazane przez sekretarza 
w porozumieniu z Przewodniczącym, spośród członków Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

§ 12. 1. Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki obraduje na sesjach zwoływanych według 
kalendarza prac przygotowanego przez prezydium, niekolidującego z organizacją pracy szkół.

2. Sesję zwołuje Przewodniczący. Najpóźniej 7 dni przed terminem sesji Przewodniczący 
zawiadamia o terminie, miejscu oraz porządku obrad drogą elektroniczną:

1) członków Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki;

2) Biuro Rady Miejskiej. 

3. Sesje powinny odbywać się nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

4. Na pisemny wniosek co najmniej 1/3 składu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, 
zawierający propozycję porządku obrad, przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 
obowiązany jest zwołać sesję w ciągu 14 dni od daty złożenia wniosku.

§ 13. Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki może kierować podjęte uchwały do Prezydenta Miasta                
i Rady Miejskiej w Suwałkach, szczególnie w sprawach dotyczących młodzieży. 

§ 14. 1. Pierwszą sesję nowo wybranej Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki zwołuje 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Pierwszą sesję, do czasu wyboru Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, 
prowadzi Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach. 

§ 15. 1. Uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki zapadają zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy jej członków, w głosowaniu jawnym. 

2. Członkowie Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki głosują poprzez podniesienie ręki. 

3. W głosowaniu tajnym członkowie Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki głosują na kartkach 
opatrzonych pieczęcią. 

§ 16. 1. Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki może powoływać ze swego grona stałe i doraźne 
komisje, ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. 

2. Do składu komisji z głosem doradczym Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki może zaprosić 
radnych Rady Miejskiej oraz inne osoby.

3. Komisje wybierają ze swojego grona przewodniczącego i wiceprzewodniczącego                           
w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

Rozdział 6.
Postanowienia końcowe.

§ 17. Statut i jego zmiany są uchwalane przez Radę Miejską w Suwałkach.

§ 18. 1. Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki może mieć opiekunów Młodzieżowej Rady Miasta 
Suwałki.

Id: 599CFF5A-20A6-4ED1-8930-41D92893F241. Podpisany Strona 5 z 6



2. Zgłoszenie kandydata na opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki następuje na wniosek 
co najmniej 1/4 składu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, złożony na piśmie do 
Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki nie później niż 14 dni przed Sesją 
Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, na której ma być rozpatrywany. Do wniosku dołącza się 
zgodę kandydata na opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

3. Odwołanie opiekuna Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki następuje na wniosek co najmniej 
1/4 składu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, złożony na piśmie do przewodniczącego 
Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki nie później niż 14 dni przed sesją Młodzieżowej Rady Miasta 
Suwałki, na której ma być rozpatrywany.

4. Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki wybiera lub odwołuje opiekuna Młodzieżowej Rady 
Miasta Suwałki bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy jej składu, 
w głosowaniu tajnym.

§ 19. 1. Organizatorzy wydarzeń o szczególnej wartości edukacyjnej, kulturalnej, sportowej lub 
promocyjnej mogą ubiegać się o Honorowy Patronat Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki. 

2. Przyznanie Honorowego Patronatu odbywa się w oparciu o złożony wniosek będący 
załącznikiem do Statutu lub wystąpienie wnioskodawcy na sesji Młodzieżowej Rady.

3. Złożenie wniosku lub wystąpienie na sesji nie jest równoznaczne z otrzymaniem Honorowego 
Patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

4. Głosowanie nad przyznaniem Honorowego Patronatu Młodzieżowej Rady Miasta 
Suwałki  jest przeprowadzone na sesji w obecności co najmniej połowy członków 
Młodzieżowej Rady, w głosowaniu jawnym.

5. Przyznanie Honorowego Patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki odbywa się                     
w oparciu o wyniki głosowania.

6. W przypadku gdy termin najbliższej sesji przypada na mniej niż 7 dni przed planowanym 
terminem rozpoczęcia wydarzenia lub w innych, szczególnych przypadkach, Honorowy Patronat 
Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki przyznaje Przewodniczący po dokonaniu konsultacji z resztą 
radnych. Przewodniczący zobowiązany jest poinformować radnych na najbliższej sesji.

7. Nadanie Honorowego Patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki wiąże się                          
z obowiązkiem informowania uczestników danego wydarzenia przez Organizatora, a także z wizytą 
delegacji Młodzieżowej Rady na wydarzeniu objętym patronatem.

8. Otrzymany Honorowy Patronat Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki nie może służyć do 
wspierania działań komercyjnych prowadzonych przez organizatora.

§ 20. Środki finansowe na realizację zadań statutowych pochodzą z budżetu Miasta Suwałk. Dla 
realizacji celów statutowych Młodzieżowa Rada może pozyskiwać środki z innych źródeł. 

§ 21. Nadzór nad działalnością Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki sprawuje Rada Miasta. 

§ 22. Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Suwałk zobowiązany jest do przedłożenia 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej  w Suwałkach uchwał  Młodzieżowej Rady Miasta w ciągu 
7 dni od ich podjęcia. 

Id: 599CFF5A-20A6-4ED1-8930-41D92893F241. Podpisany Strona 6 z 6



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1

Id: 599CFF5A-20A6-4ED1-8930-41D92893F241. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 5b ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, Rada gminy, powołując młodzieżową
radę gminy, nadaje jej statut określający tryb wyboru jej członków i zasady działania.

Propozycja uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki podyktowana
jest potrzebą spójnego scalenia trzech uchwał: uchwały nr XIX/215/2016 Rady Miejskiej w
Suwałkach z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki,
uchwały nr XXXII/384/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 kwietnia 2017 r. zmieniającą
uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki oraz uchwały nr III/46/2019
Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 30 stycznia 2019 r. zmieniającej uchwałę w sprawie powołania
Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki.

Propozycja zawiera również zmianę polegająca na wykreśleniu zapisu „ szkół
ponadgimnazjalnych” i zastąpieniu zapisem „ szkół ponadpodstawowych”. Wynika to z
zakończenia funkcjonowania gimnazjów. Dodatkowo radni Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki
zaproponowali usunięcie zapisu dopuszczającego zasiadanie w Radzie studentów Państwowej
Wyższej Szkoły Zawodowej.

Id: 599CFF5A-20A6-4ED1-8930-41D92893F241. Podpisany Strona 1 z 1




